[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля 2019 года № 13                                                                   с. Сандогора

	О назначении временной обслуживающей организации
 для оказания услуг по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирных домах

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 21декабря 2018 г. № 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в целях обеспечения проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций для многоквартирных домов,  а также для непрерывного  оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь Уставом Муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация Сандогорского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Назначить ООО «Перспектива» временной обслуживающей организацией для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении к настоящему постановлению, на период подготовки и проведения конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами с 01 апреля 2019 года и до момента заключения договора управления многоквартирными домами по результатам конкурса.

            2. Специалистам администрации осуществить подготовку по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, адреса которых указаны в Приложении к настоящему постановлению, в срок до 01 сентября 2019 года.

            3. Уровень размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на период действия временной обслуживающей организации, применять указанный в Приложении к настоящему постановлению.

            4. Временной обслуживающей организации ООО «Перспектива» довести до сведения собственников помещений и нанимателей жилых помещений о назначении временной обслуживающей организации для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда, проживающих в многоквартирных домах, указанных в Приложении к настоящему постановлению, что оплату за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с 01.04.2019 года необходимо производить по квитанциям ООО «Перспектива».

            5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию, размещению на информационном стенде администрации Сандогорского сельского поселения, официальном сайте в сети «Интернет»  и вступает в силу с момента обнародования.

            6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сандогорского сельского поселения                                         А.А. Нургазизов

Приложение №1

к постановлению администрации

Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района
Костромской области
от 01.04.2019 года № 13
Перечень многоквартирных домов,
переходящих на временное обслуживание к ООО «Перспектива»
с 01 апреля 2019 года

	№п/п
	Адрес МКД
	Размер платы за

содержание и ремонт жилого помещения (руб/кв.м)

	1.
	Костромская обл., Костромской район, п.Мисково,

ул.Некрасова, д.13
	15,90

	2.
	Костромская обл., Костромской район, п.Мисково,

ул.Некрасова, д.17
	15,90

	3.
	Костромская обл., Костромской район, п.Мисково,

ул.Некрасова, д.10
	15,90

	4.
	Костромская обл., Костромской район, п.Мисково,

ул.Пушкина, д.1-б
	15,90

	5.
	Костромская обл., Костромской район, п.Мисково,

ул. Песочная, д.5
	15,90